
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínů plnění 

 

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022  Strana 1 (celkem 2) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínů plnění 

Návrh na prodloužení termínu plnění: 
 

UR/48/55/2022 ze dne 21. 3. 2022 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj  

  bod 2 ukládá předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení rozpočtové změny za 
účelem financování projektů uvedených v bodě 1 usnesení, a to po vysoutěžení 
dodavatelů na základě cen vítězných nabídek dodavatelů 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 22. 8. 2022 Trvá 

Mgr. Fidrová, MBA, vedoucí OE: 
Některé rozpočtové změny k projektům byly již předloženy na ROK v přechozích 
měsících. Informace ke 3 projektům SMART Region ve vztahu k termínům plnění 
rozpočtových změn OE po konzultaci s OSR (zadává RZ v systému) sděluje: 
1) Projekt „Koncepce digitalizace kulturního dědictví ve vlastnictví Olomouckého kraje“ 
s předpokládanými rozpočtovými náklady pro Olomoucký kraj maximálně  
800.000,- Kč; 
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele, do něhož se nikdo nepřihlásil. Z tohoto 
důvodu do ROK 22. 8. 2022 není možné předložit rozpočtovou změnu. Bude však nové 
výběrové řízení a je možné, že se někdo přihlásí. Po komunikaci s paní Valterovou by 
bylo dobré termín na rozpočtovou změnu mezi OSR a OSKPP posunout na  
10. 10. 2022 (s tím, že rozpočtová změna bude předložena do nejbližší možné ROK 
po vysoutěžení dodavatele) 
2) Projekt „Přestupní terminály v Olomouckém kraji – koncepční studie“ 
s předpokládanými rozpočtovými náklady pro Olomoucký kraj maximálně  
2.000.000,- Kč, z toho maximálně 1.000.000,- Kč pro rok 2022 a maximálně 
1.000.000,- Kč pro rok 2023; 
V souladu s výše uvedeným byla realizována veřejná zakázka pro výběr zpracovatele 
koncepční studie „Přestupní terminály v Olomouckém kraji“. V návaznosti na ukončené 
výběrové řízení KIDSOK požádal o navýšení neinvestičních prostředků ve výši  
1 481 040,00 Kč pro rok 2022. Navýšení pro rok 2022 o 481 040,00 Kč (v roce 2023 
by už nebylo financováno) bude projednáno Řídícím výborem Smart regionu, následně 
ROK a rozpočtová změna mezi OSR a ODSH z prostředků OSR ve výši  
481 040,00 Kč by v případě odsouhlasení navýšení byla součástí materiálu OSR. 
Poznámka: V ROK 25. 7. již byla rozpočtovou změnou z OSR na ODSH převedena 
částka ve výši 1 mil. Kč  
3) Projekt „RoBee – aplikace vyhledávání dotačních zdrojů“ s předpokládanými 
rozpočtovými náklady pro Olomoucký kraj maximálně 1.528.500,- Kč, z toho 
maximálně 1 028 500,- Kč pro rok 2022 a maximálně 500.000,- Kč pro rok 2023; 
Výběrové řízení zrušeno, nebude letos financováno – nebude se plnit v letošním 
rozpočtu. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 10. 10. 2022 
 

UR/55/52/2022 ze dne 6. 6. 2022 
Personální záležitosti ve zdravotnických příspěvkových organizacích 

  bod 4 ukládá krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení výběrového řízení 
dle bodu 2 a jmenování výběrové komise dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
 
 
 
 
 



Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínů plnění 

 

Rada Olomouckého kraje 22. 8. 2022  Strana 2 (celkem 2) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje  
Usnesení_Příloha č. 01_ Návrh na prodloužení termínů plnění 

Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 22. 8. 2022 Trvá 

Ing. Bc. Zuzana Němcová, DiS., OZ: 
Se souhlasem Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, a Ing. Bohuslava Koláře, 
MBA, LL.M., vedoucího odboru zdravotnictví, žádáme o prodloužení termínu plnění 
úkolu do 5. 9. 2022. 
Pozn.: Výběrové řízení bylo vyhlášeno dne 13. 6. 2022. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 5. 9. 2022 
 

UR/59/48/2022 ze dne 25. 7. 2022 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

  bod 4 ukládá krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) až d) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 22. 8. 2022 Trvá 

Ing. Růžička, OKŘ: 
a) Zadávací řízení na zakázku „Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava nádvoří 
VMO včetně kanalizace“, bylo zahájeno dne 25. 7. 2022. 
b) Zadávací řízení na zakázku „ZZS OK – Nákup sanitních vozidel“, bylo zahájeno dne 
8. 8. 2022. 
c) Zadávací řízení na zakázku „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace 
fotovoltaických panelů – 1. etapa a 2. etapa“ nebylo zahájeno z důvodu kontroly 
zadávací dokumentace poskytovatelem dotace. 
d) Zadávací řízení na zakázku „Centrální nákup mobilních telekomunikačních služeb 
2023-2024“ bylo zahájeno dne 5. 8. 2022. 
- Návrh na prodloužení termínu T: 5. 9. 2022 
 

 


